
Atto Dirigenziale
N. 1866 del 23/08/2018

Classifica: 010.17 Anno  2018 (6900103)

Oggetto SERVIZIO DI GLOBAL SERVICE DI GESTIONE E MANUTENZIONE 
DELLA  S.G.C.  FI-PI-LI  -  RETTIFICA  INDICAZIONE  RUP  DET. 
1426/2017 - CUP: B19J17000300005

Ufficio Redattore DIREZIONE VIABILITA'
Riferimento PEG 55
Resp. del Proc. Ing. Carlo Ferrante
Dirigente/Titolare P.O. FERRANTE  CARLO  -  DIREZIONE  VIABILITA'  -  AMBITO  GRANDI 

ASSI VIARI
TACMA

Il Dirigente / Titolare P.O.

PREMESSO CHE:

§ con Determinazione Dirigenziale n. 220 del 12/02/2013 la Provincia  di Firenze (oggi Città 

Metropolitana)  ha indetto apposita  procedura aperta,  ai  sensi  dell’art.  55,  comma 5,  del  D.Lgs.  

163/06, per l’affidamento del “Servizio di Global Service di gestione e manutenzione della S.G.C. FI-PI-LI”, 

dell’importo a base di gara di € 25.780.000,00 (compreso € 860.000,00 per oneri per la sicurezza  

non soggetti a ribasso) per la durata di quattro anni con facoltà di rinnovare il contratto per ulteriori  

quattro anni;

§ con Determinazione Dirigenziale n. 1449 del 25/09/2013, l’appalto è stato aggiudicato in via  

definitiva  al  RTI  Avr  Spa  (capogruppo)/Consorzio  Cooperative  e  Costruzioni  –  CCC Società  

Cooperativa  –(mandante)/Sodi  Strade  Srl  (mandante)/Feri  Natale  Srl  (mandante)/Smart 

Engineering Srl  (mandante)/Hydea Spa (mandante), per un importo complessivo contrattuale di 

€ 24.536.492,00 (IVA esclusa) con un ribasso del 4,99%;

CITTÁ METROPOLITANA DI FIRENZE
Atto Dirigenziale n. 1866 del 23/08/2018

1/3



§ con Determinazione Dirigenziale n. 1426 del 29/09/2017 si è provveduto a rinnovare per 48 

mesi, dal 01/10/2017 al 30/09/2021, ovvero per il periodo già previsto, il contratto stipulato in 

data 03/02/2014 rep 21536 con il  R.T.I.  Avr Spa (capogruppo)/ Consorzio Integra soc. coop. 

(mandante),  / Sodi Strade Srl  (mandante)/ Feri  Natale Srl  (mandante)  / Smart Engineering Srl 

(mandante)/Hydea Spa (mandante) avente ad oggetto l’appalto   per il “Servizio di Global Service di  

gestione e manutenzione della S.G.C. FI-PI-LI”;

RILEVATO  che  nella  Determinazione  Dirigenziale  n.  1426/2017  sopra  richiamata  è  stato 

erroneamente nominato l’Ing. Michele Rosi quale Responsabile del Procedimento;

RITENUTO  pertanto  di  procedere  alla  correzione  della  predetta  nomina,  dando  atto  che  il  

Responsabile del Procedimento del rinnovo del Servizio di Global Service di gestione e manutenzione 

della S.G.C. FI-PI-LI è il sottoscritto Ing. Carlo Ferrante;

VISTI:

· le disposizioni transitorie dello Statuto della Città Metropolitana che all’art. 1 prevedono che “ la  

Città  Metropolitana,  nelle  more  dell’approvazione  dei  propri  regolamenti,  applica  quelli  della  Provincia  di  

Firenze”;

· l’Atto del Sindaco Metropolitano n. 88 del 30.12.2015 di approvazione della nuova macrostruttura 

organizzativa della Città Metropolitana di Firenze;

·  il  Decreto del  Sindaco Metropolitano n.  70 del  31/12/2015 con il  quale è stato conferito al  

sottoscritto  l’incarico  di  Dirigente  della  Direzione  “Viabilità,  LL.PP.,  Protezione  Civile, 

Forestazione  e  Gestione  immobili”  con decorrenza  dal  1°  gennaio  2016,  per  la  durata  del 

mandato amministrativo;

·  il Decreto del Sindaco Metropolitano n° 72 del 31/12/2015 che conferisce al dott. Otello Cini 

l’incarico della Direzione “Gare, Contratti ed Espropri” con decorrenza 1° gennaio 2016, per la 

durata del mandato amministrativo; 

· la Deliberazione di Consiglio Metropolitano n. 5 del 11/01/2017 con la quale è stato approvato il  

Bilancio di Previsione 2017/2019;

· il Regolamento di contabilità della Città Metropolitana ed il Regolamento sull’Ordinamento degli 

Uffici e Servizi dell’Ente;

RAVVISATA, sulla base delle predette norme e atti, la propria competenza in merito;

D E T E R M I N A

 

1.      DI RETTIFICARE la Determinazione Dirigenziale n. 1426 del 29/09/2017 nella parte in 

cui viene nominato l’Ing. Michele Rosi quale Responsabile Unico del Procedimento, dando atto che 

CITTÁ METROPOLITANA DI FIRENZE
Atto Dirigenziale n. 1866 del 23/08/2018

2/3



il RUP del rinnovo del Servizio di Global Service di gestione e manutenzione della S.G.C. FI-PI-LI 

è il sottoscritto Ing. Carlo Ferrante;

2.      DI INOLTRARE il presente atto alla Segreteria Generale per la relativa pubblicazione e 

raccolta e alla P.O. Attività Amministrative LL.PP. che lo ha redatto.

Verso  il  presente  atto,  chiunque  abbia  interesse  può  proporre  ricorso  al  Tribunale  Amministrativo  Regionale  della  

Toscana con le modalità di cui all’art. 120 del D. Lgs 02/07/2010, n. 104, così come stabilito dall’art.245 del D.  

Lgs n.163/2006 e s.m..

Firenze            23/08/2018                   

FERRANTE CARLO - DIREZIONE VIABILITA' - AMBITO 
GRANDI ASSI VIARI

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi  del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive  
norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa; il  documento informatico e’  
memorizzato  digitalmente  ed  e’  rintracciabile  sul  sito  internet  per  il  periodo  della  pubblicazione:  
http://attionline.cittametropolitana.fi.it/.

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si 
riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla L. 241/90  e s.m.i., nonché al regolamento per l’accesso agli atti 
della Città Metropolitana di Firenze”

CITTÁ METROPOLITANA DI FIRENZE
Atto Dirigenziale n. 1866 del 23/08/2018

3/3


